
DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

Warszawa, dnia 19 października 2021 r.

Poz. 241

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 19 października 2021 r.

w sprawie powołania Zespołu do spraw nowelizacji przepisów ustawy – Prawo restrukturyzacyjne

 Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2021 r. poz. 178) zarządza się, 
co następuje:

 § 1. 1. Powołuje się Zespół do spraw nowelizacji przepisów ustawy z dnia 15 maja 2015r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 814), zwany dalej „Zespołem”.
 2. Zespół jest organem pomocniczym Ministra Sprawiedliwości.

 § 2. W skład zespołu wchodzą:
  1) Marcin Warchoł, Sekretarz Stanu w Ministerstwie Sprawiedliwości – Przewodniczący Zespołu;
  2) Artur Grajewski, sędzia, Dyrektor Departamentu Prawa Europejskiego – Pierwszy Zastępca Przewodniczącego Zespołu;
  3)  Aleksandra Ziółkowska-Majkowska, sędzia, Dyrektor Departamentu Legislacyjnego Prawa Cywilnego – Drugi Zastępca Przewodniczącego 

Zespołu;
  4) Jakub Brzozowski, starszy referendarz sądowy, główny specjalista w Departamencie Prawa Europejskiego – Sekretarz Zespołu;
  5) Paweł Stosio, sędzia, Naczelnik Wydziału Prawa Gospodarczego w Departamencie Legislacyjnym Prawa Cywilnego;
  6) Aleksandra Mielcarz, referendarz sądowy, główny specjalista w Departamencie Legislacyjnym Prawa Cywilnego
  7) Emil Szczepanik, sędzia, Naczelnik Wydziału Nadzoru nad Doradcami Restrukturyzacyjnymi w Departamencie Zawodów Prawniczych;

 § 3. W pracach zespołu uczestniczą eksperci zewnętrzni:
  1) dr hab. Rafał Adamus, radca prawny, prof. Uniwersytetu Opolskiego;
  2) dr hab. Anna Hrycaj, sędzia, prof. Uczelni Łazarskiego;
  3) dr hab. Mirosław Pawełczyk, radca prawny, prof. Uniwersytetu Śląskiego;
  4) Karol Tatara, radca prawny, kwalifi kowany doradca restrukturyzacyjny;
  5) Tomasz Biel, radca prawny, doradca restrukturyzacyjny;
  6) Anna Markowska, dyrektor Departamentu Restrukturyzacji mBank S.A.;
  7) Beata Lubos, Dyrektor Departamentu Innowacji i Polityki Przemysłowej, Ministerstwo Rozwoju i Technologii.

 § 4. Zadaniem Zespołu jest opracowanie projektu ustawy o zmianie ustawy z dnia 15 maja 2015 r. – Prawo restrukturyzacyjne 
implementującego do prawa polskiego dyrektywę dyrektyw Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2019/1023 z dnia 20 czerwca 2019 
r. w sprawie ram restrukturyzacji zapobiegawczej, umorzenia długów i zakazów prowadzenia działalności oraz w sprawie środków 
zwiększających skuteczność postępowań dotyczących restrukturyzacji, niewypłacalności i umorzenia długów, a także zmieniającej 
dyrektywę (UE) 2017/1132 (dyrektywa o restrukturyzacji i upadłości).

 § 5. 1. Pracami Zespołu kieruje Przewodniczący Zespołu, który w szczególności:
  1) inicjuje i organizuje prace Zespołu;
  2) przydziela zadania członkom Zespołu;
  3) przewodniczy posiedzeniom Zespołu i czuwa nad ich sprawnym przebiegiem
  4) zaprasza, z własnej inicjatywy lub na wniosek członka Zespołu, do udziału w pracach Zespołu osoby niebędące jego członkami, 
w szczególności ekspertów innych, niż wymienieni w § 3, których wiedza będzie przydatna do realizacji zadań Zespołu.
 2. W przypadku nieobecności Przewodniczącego Zespołu pracami Zespołu kieruje jeden z Zastępców Przewodniczącego Zespołu, 
a w przypadku ich nieobecności, wyznaczony przez Przewodniczącego Zespołu inny członek Zespołu.



Poz. 241Dziennik Urzędowy Ministra Sprawiedliwości – 2 –

 § 6. Komórki organizacyjne Ministerstwa Sprawiedliwości współdziałają i udzielają pomocy Zespołowi w realizacji jego zadań.

 § 7. Obsługę organizacyjno-biurową Zespołu zapewnia Departament Prawa Europejskiego.

 § 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

         MINISTER SPRAWIEDLIWOŚCI

           Zbigniew Ziobro




